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Przemysł w fazie przejścia  
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Ponad tysiąc osób uczestniczyło w Europejskim Kongresie Przemysłu i Energetyki Industry in Transition 
w Katowicach. Początek czerwca w Międzynarodowym Centrum Kongresowym obfitował w ważne 
dyskusje, owocne spotkania i odważne deklaracje współpracy. Wszystko po to, by polska gospodarka 
jak najszybciej i jak najłatwiej przeszła transformację w w stronę przemysłu przyszłości.

W czasie dwudniowego, organizowanego 
przez katowicką Regionalną Izbę Gospo-
darczą, kongresu pojawili się nie tylko 
przedsiębiorcy, ale i najważniejsi polscy 
decydenci odpowiedzialni za kierunek, 
w którym porusza się polska gospodarka 
i przemysł. Szefowa – ulokowanego na Ślą-
sku – Ministerstwa Przemysłu prosiła słu-
chaczy, przedsiębiorców o przekazywanie 
jej swoich opinii i oczekiwań.

– Chcemy wykreować produktywność, np. 
w branży stalowej, w której przewidywalny 
wzrost to 3-5 proc. w Europie – mówiła  
Marzena Czarnecka, Minister Przemysłu.

Przykładem przemian w branży może być 
podpisany w czasie Industry in Transition 
list intencyjny dwóch ważnych spółek 
z branży stalowej.

 
Polska stal chce zbroić polskie 
wojsko

Należąca do państwowego Węglokoksu 
- Walcowania Blach Batory sp. z o. o. oraz 
prywatny, wchodzący w skład Cognor 
Holding SA - Cognor SA Oddział HSJ 

w Stalowej Woli, chcą wspólnie dążyć 
do rozpoczęcia produkcji komponentów 
i materiałów wykorzystywanych w branży 
zbrojeniowej.

Kooperację wspierać będą Regionalna 
Izba Gospodarcza w Katowicach oraz Agen-
cja Rozwoju Przemysłu SA.

– Chcemy, by do porozumienia przystępo-
wały również inne firmy, mogące wnieść w roz-
wój sektora zbrojeniowego swoje know-how 
i potencjał produkcyjny – zachęcał Michał 
Dąbrowski, prezes Agencji Rozwoju Prze-
mysłu SA.

 
Gospodarcze dyskusje
Sale katowickiego MCK szczelnie wypeł-
niły się zainteresowanymi transformacją, 
która od kilku dekad dokonuje się w polskiej 
gospodarce.

– Kongres Industry in Transition to wyjąt-
kowa inicjatywa, która przyciągnęła wybitnych 
ekspertów, liderów branży oraz przedstawicieli 
administracji publicznej. Mamy unikalną oka-
zję do regularnej wymiany wiedzy i doświad-
czeń, co nie tylko wzmacnia pozycję naszego 

regionu na mapie przemysłowej Europy, ale 
także przyczynia się do dynamicznego roz-
woju mojej grupy kapitałowej w regionie i ca-
łej Polsce – akcentował Jakub Chełstowski, 
prezes Grupy Kapitałowej Towarzystwa 
Finansowego Silesia.

Województwo śląskie i Katowice są 
idealnym miejscem do takich rozważań 
i debat, bo właśnie w nim, jak w soczewce, 
widać zmiany dokonujące się w polskiej 
gospodarce.

– Dzisiaj w Katowicach jest więcej prze-
mysłu spotkań niż węgla i stali, ale to dobra 
droga. W miejscu KWK Wieczorek powstaje 
HUB nowych technologii i branży gamingowej. 
Mamy tereny czekające na nowych inwestorów 
i ogromny potencjał, nie możemy tego zmarno-
wać – zaznaczał prezydent Katowic Marcin 
Krupa.

Rozwojowi i transformacji regionu po-
maga nie tylko skupienie przedsiębiorstw 
przemysłowych, ale również mnogość 
uczelni wyższych, studentów i współ-
praca nauki z biznesem. To dziś bardzo 
ważna kwestia, ponieważ zmieniająca 

W drodze do zielonej gospodarki!
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się gospodarka wymaga również re-
formy w kształceniu i nabywaniu nowych 
umiejętności.

U progu zielonej transformacji
To Śląskie będą również główną areną, 
na której rozegrają się kolejne etapy 
transformacji.

– Stoimy na progu zielonej rewolucji, która 
przemieni nasz kraj – mówił Tomasz Zja-
wiony, prezes Regionalnej Izby Gospo-
darczej w Katowicach.

Dziś najbardziej widocznymi aspiracjami 
we wdrażaniu zielonej transformacji są in-
westycje w polską energetykę - odchodze-
nie od węgla na rzecz odnawialnych źródeł 
energii, inwestycje w farmy fotowoltaiczne 
oraz energię wytworzoną z wiatru. Tuż po 
zakończeniu Industry in Transition, w Gdań-
sku wmurowano akt erekcyjny kluczowej 
dla tego sektora inwestycji - fabryki produ-
kującej wieże potrzebne do produkcji prądu 
z nadmorskich wiatrów. W projekt, razem 
z hiszpańskim inwestorem, zaangażowała 
się Agencja Rozwoju Przemysłu, ponie-
waż energetyka wiatrowa może na trwałe 
zmienić polski miks energetyczny i znacznie 
ułatwić odejście od węgla, jako głównego 
paliwa, z którego dziś wytwarzana jest 
większość produkowanego w Polsce prądu.

– Badania meteorologiczne wskazują, że 
na Bałtyku wieje tak samo intensywnie przez 
ponad 350 dni w roku. Jest stabilna dostawa 
wiatru, czyli stabilna możliwość pozyskania 
energii. Możemy liczyć na to, że prąd znad mo-
rza będzie dostarczany i pozyskiwany w dużej 
ilości – tłumaczył Włodzimierz Pomierny, 
kierownik projektu Morskiej Energetyki 
Wiatrowej w Agencji Rozwoju Przemysłu.

Aranda, spółka należąca do grupy ARP, 
jest zaangażowana w konsorcjum planujące 
budowę wież wiatrowych.

Postęp w tej dziedzinie, jak mówili w cza-
sie katowickiego kongresu przedstawiciele 
Grupy Przemysłowej Baltic, ma kluczowe 

znaczenie dla polskiej energetyki. GP Bal-
tic ma już doświadczenie w budowaniu 
łańcucha dostaw dla morskiej energetyki 
wiatrowej - jest zaangażowany w budowę 
pierwszej farmy wiatrowej w Polsce.

– To nowe otwarcie i ważny moment. Mamy 
nadzieję, że nie ma już szans na zatrzymanie 
tego procesu. Energetyka wiatrowa może po-
ważnie zmienić miks energetyczny na korzyść 
zielonej energii – uważa Magdalena Czuba- 
Wąsowska, wiceprezes zarządu Grupy 
Przemysłowej Baltic.

 
Transport poważnym wyzwaniem
Specjaliści od energetyki wiatrowej pracują 
nad ułatwieniem przesyłu energii wiatro-
wej, ale nowe paliwa intrygują również spe-
ców od transportu. Polska jest dziś trzecim 
w Europie producentem, wykorzystywa-
nego w przemyśle, tzw. szarego wodoru. 
Poważnym wyzwaniem dla transformacji 
polskiej gospodarki jest przejście na tzw. 
zielony wodór. Mógłby być eksploatowany 
nie tylko w przemyśle, ale w wielu innych 
dziedzinach, by umożliwić uzyskanie do 
2050 roku zerowej emisyjności. Zielony 
wodór jest w stanie na każdym etapie 
transportu pomóc zdekarbonizować polską 
gospodarkę.

– Zielony wodór jest postrzegany jako dający 
dużą nadzieję na zastosowanie na każdym 
etapie logistyki. Mógłby pozwolić wymienić 
lokomotywy spalinowe na wodorowe. Zielony 
wodór jest więc magazynem energii, złotym 
Graalem, którego cały czas poszukujemy – mó-
wił Jakub Styczeń, prezes Euroterminalu 
Sławków.

 
Surowce, surowce…

Nie można zapominać o surow-
cach - przestrzegali uczestnicy dyskusji 
o wzmacnianiu udziału Polski w rynku su-
rowców krytycznych dla gospodarki Unii 
Europejskiej. Okazją do - bodaj pierwszego 
w Polsce panelu na ten temat - było wejście 

w życie nowego unijnego rozporządzenia 
- aktu o surowcach krytycznych. Przygoto-
wane dość szybko prawo, może wymagać 
jednak zmian, bo - jak zauważyli paneliści 

- spośród kilkudziesięciu wymienionych 
w nim surowców brakuje, istotnej również 
dla polskiej gospodarki: cyny. Za surowiec 
krytyczny uważa ją USA i wiele azjatyckich 
gospodarek.

– Jako środowisko biznesowe cieszymy się, 
że akt został wdrożony już w rok po pierw-
szej propozycji. Pośpiech był powodowany 
zapewne niezadowoleniem biznesu, firm wy-
dobywczych z Europy i był odpowiedzią na 
podobny akt przyjęty w Ameryce, ale wiele 
przepisów jest niejasnych, a część surowców 
uważanych za strategiczne i krytyczne zo-
stała pominięta. Z uwagą przyglądamy się 
jak ten akt będzie wprowadzany na poziomie 
krajowym, ale mam nadzieję też, że umożliwi 
finansowanie pewnych inwestycji przez Euro-
pejski Bank Inwestycyjny, który do tej pory na 
niektóre przedsięwzięcia przemysłowe patrzył 
dość krytycznie – podsumowywała Aleksan-
dra Cholewa, dyrektor ds. inwestycji i roz-
woju Luma Holding LTD.
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Łączenie różnych przemysłowych branż pozwoli sprostać współczesnym wyzwaniom i przetrwać nie-
spodziewane kryzysy - uznali w Katowicach uczestnicy Europejskiego Kongresu Przemysłu i Energetyki 
Industry in Transition. Wydarzenie było platformą do wymiany wiedzy i poglądów, ale też miejscem 
wspólnego szukania rozwiązań na najważniejsze problemy współczesnej gospodarki.

Przed gospodarkami, nie tylko Polski, ale 
i całej Unii Europejskiej, wiele wyzwań. 
Wdrażane od wielu lat strategie walki 
z globalnym ociepleniem i zmianami kli-
matycznymi, sprawiają, że polski przemysł 
zmienia się diametralnie. Ambitny unijny 
cel: osiągnięcia neutralności klimatycznej 
już za 26 lat - w 2050 roku, skłania i decy-
dentów, i przedsiębiorców do poszukiwania 
nowych rozwiązań.

U progu zielonej rewolucji
Mamy - jak mówił w czasie inauguracyjnej 
sesji - Tomasz Zjawiony, prezes katowickiej 
Regionalnej Izby Gospodarczej, czasy wiel-
kich wyzwań i szans.

– Konflikty zbrojne wpływają na bezpie-
czeństwo energetyczne, a kryzysy pokazują 
jak kruchy jest to system. Dlatego konieczna 
jest inwestycja w przemysł, nowe technologie. 
Wierzę, że ten kongres będzie platformą do 
wymiany wiedzy i poglądów. Tylko wspólnymi 
siłami możemy zrealizować zrównoważone 
cele - podkreślał Tomasz Zjawiony, organi-
zator Europejskiego Kongresu Przemysłu 
i Energetyki Industry in Transition.

RIG wziął na swoje barki ciężar zor-
ganizowania takiego spotkania, po to by 
Kongres Industry in Transition stał się 

platformą dyskusji, wymiany doświadczeń 
i poglądów, ale też zgłaszania postulatów. 
Głosu przedsiębiorców z branży przemysło-
wej i energetycznej wysłuchali ministrowie 
Rządu RP.

Idealne miejsce do dialogu 
o transformacji energetycznej
W inauguracji wzięła udział m. in. Minister 
Przemysłu. Warto przypomnieć, że od kilku 
miesięcy siedziba tego resortu, jako jedy-
nego polskiego ministerstwa, znajduje się 
właśnie w Katowicach - przemysłowego 
serca Polski.

- W Katowicach powinniśmy stworzyć 
miejsce dialogu o transformacji energetycznej, 
gdzie będziemy dyskutować o zmianach praw-
nych, uproszczeniu procedur administracyj-
nych, by ułatwić rozwój przemysłu. – mówiła  
Marzena Czarnecka, Minister Przemysłu.

Tu transformacja już się dokonała
Województwo śląskie wciąż napędza pol-
ską gospodarkę, ale jest to zupełnie inny 
napęd niż jeszcze kilka lat temu. Uczestnicy 
Industry in Transition debatowali w Mię-
dzynarodowym Centrum Kongresowym 
w Katowicach, w tzw. Strefie Kultury, która 
jeszcze kilkanaście lat temu była tradycyjną, 

przemysłową strefą wydobycia węgla. 
Dziś Katowice i wiele miast tworzących 
Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolię są 
kopalniami, ale… przemysłu nowego: nowo-
czesnych technologii, biznesowych spotkań, 
architektury, designu czy najlepszej w Euro-
pie strefy ekonomicznej.

– Katowice to dobre miejsce do dyskusji, pro-
mieniujące pomysłami. Ciągle budujemy to 
miejsce dyskursu – zaznaczał Prezydent 
Katowic, dr Marcin Krupa.

Współpraca, współpraca i jeszcze 
raz współpraca
Tylko wspólne działanie, wykorzystywanie 
potencjału różnych przemysłowych branż 
i kooperacja zagwarantują, że planowana 
transformacja przemysłu, zielona rewo-
lucja energetyczna staną się kołami na-
pędowymi i wzmocnią polską, a zarazem 
europejską gospodarkę popychając ją na 
tory szybkiego, pewnego i stabilnego roz-
woju gospodarczego.

– Unia Europejska stanowi 15 proc. świa-
towej gospodarki. Każdy kto nie rozumie, że 
żyjemy w świecie globalnym jest skazany na 
porażkę, ten kto to pojmuje, jest skazany na 
sukces. Tylko razem jesteśmy w stanie konku-
rować - efektywnie i w sposób partnerski – tłu-
maczył Michał Dąbrowski, Prezes Agencji 
Rozwoju Przemysłu SA.

Razem, oznacza nie tylko współpracę 
poszczególnych firm, ale również biznesu 
i szkolnictwa wyższego - podkreślali uczest-
nicy dyskusji na temat Europejskiego Paktu 
Umiejętności. Z tego unijnego rozwiązania 
przez kilka lat skorzystało już ponad 2 mln 
osób z całej UE, ponad 1,5 tys. organiza-
cji, zawiązano również 18 strategicznych 
partnerstw (dane z 2022 roku). Na takie 
partnerstwo i współpracę z wyższymi 
uczelniami liczy m. in. przedstawiciel gi-
ganta budowlanego - firmy Strabag.

– Dzisiaj inżynier budowlany to nie jest już 
osoba, która tylko potrafi zbudować. Ona 
powinna umieć zbudować efektywnie, ener-
gooszczędnie, szybko i jak najmniejszym nakła-
dem sił i środków, eliminując marnotrawstwo 

- tłumaczył Dariusz Kolasa, dyrektor tech-
niczny Dyrekcji Budownictwa Ogólnego 
Strabag sp. z o. o.

Ułatwić rozwój przemysłu! 
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Transformacja energetyki, transportu i odnawialne źródła energii były najważniejszymi tematami poru-
szanymi w czasie drugiego dnia Europejskiego Kongresu Przemysłu i Energetyki Industry in Transition 
w Katowicach. W trakcie spotkania środowisk gospodarczych, politycznych i naukowych szukano recept 
na najważniejsze problemy współczesnej gospodarki.

Przemysł w fazie przejścia  
– gotowy na (r)ewolucję!

Uczestnicy dwudniowego spotkania skupili 
się na transformacji przemysłowej i ener-
getycznej, czyli największym wyzwaniu, we 
współczesnej historii Polski, przed jakim 
stoi rodzima gospodarka.

„Inspirator Roku 2024” - nowa nagroda 
od ARP SA
Jednym z motorów transformacji są inno-
wacje i wybieranie inspirujących przykła-
dów do działania. Firmy na nie stawiające 
muszą być nagradzane, ich rozwiązania 
wprowadzane, a dobre praktyki nagła-
śniane. Dlatego środowiska biznesowe 
województwa śląskiego - przedstawiciele 
Regionalnej Izby Gospodarczej w Katowi-
cach, marszałek województwa, śląscy parla-
mentarzyści, postanowili przyznać nagrodę 

„Inspiratora Roku 2024”.
Industry in Transition było okazją do 

premierowego wręczenia nagrody. Pierw-
szy laur, zainspirowany i ufundowany przez 
Agencję Rozwoju Przemysłu SA, otrzymał 
były premier i przewodniczący Parlamentu 
Europejskiego prof. Jerzy Buzek.

Pierwszy Inspirator dla prof. Jerzego 
Buzka

- Człowiek, który zmienił Polskę i Europę. 
Jako Premier rozpoczął negocjacje z Unią 

Europejską i wprowadził Polskę do NATO. 
Jedna z pięciu najbardziej wpływowych osób 
w europejskiej polityce energetycznej. Trzy-
krotnie otrzymał nagrodę „Europosła Roku”. 
Od zawsze wspierał śląskich przedsiębiorców, 
przyczyniając się do wzrostu gospodarczego 
i innowacyjnego rozwoju regionu. Jego zaan-
gażowanie w promocję lokalnego biznesu oraz 
stworzenie przyjaznego środowiska dla przed-
siębiorczości jest nieocenione - wygłoszono 
w laudacji na cześć prof. Buzka.

Pierwszy Inspirator powędrował w ręce 
człowieka, którego wsparcie w tworze-
niu przyjaznego środowiska dla przed-
siębiorczości, szczególnie na Śląsku, jest 
nieocenione, ale kolejne - jak deklarowali 
pomysłodawcy tej nagrody - trafią do 
przedsiębiorców.

- Ta nagroda zapoczątkuje cykl, którego pa-
tronem będzie Agencja Rozwoju Przemysłu. 
Jej celem będzie promowanie najbardziej in-
nowacyjnych rozwiązań w przemyśle i techno-
logii - zaznaczał Michał Dąbrowski, prezes 
Agencji Rozwoju Przemysłu SA.

Efektywność, stabilność przepisów 
i finansowanie - kluczowe dla rozwoju 
rynku energii
Drugi dzień Europejskiego Kongresu Prze-
mysłu i Energetyki upłynął na dyskusjach 

o rozwoju transeuropejskich sieci energe-
tycznych i perspektywach rozwoju alter-
natywnych źródeł energii, takich jak np. 
zielony wodór.

Rynek producenta energii i odbiorcy in-
dywidualizuje się, dlatego przepisy regulu-
jące funkcjonowanie odnawialnych źródeł 
energii muszą być zrozumiałe dla przecięt-
nego odbiorcy - uznali uczestnicy dyskusji 
na temat unijnych i polskich doświadczeń 
w kształtowaniu stabilnych ram prawnych 
dla rynku OZE.

- Przez lata byliśmy przyzwyczajeni, że 
prawo energetyczne jest tworzone dla energe-
tyki. Dzisiaj jesteśmy w sytuacji, gdy powinno 
być tworzone z punktu widzenia odbiorców 

- mówił Artur Sarosiek, dyrektor zarządza-
jący Energy Solution sp. z o.o.

Efektywność w polskich warunkach z wy-
korzystaniem energii słonecznej, biomasy 
i biopaliw, energii wiatrowej, ale również 
finansowanie OZE były przedmiotem troski 
uczestników Industry in Transition.

- Niestabilność zasad, nawet pomocowych 
jest kluczowa, bo dlaczego ktoś inny ma do-
płacać do ciepła biomasowego - tłumaczył 
Sławomir Jankowski, prezes należącego 
do grupy Veolia Przedsiębiorstwa Wodo-
ciągów i Kanalizacji w Tarnowskich Górach.
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Transformacja przemysłowa, energetyczna, cyfrowa, ale również… biznesowa były przewodnimi te-
matami Europejskiego Kongresu Przemysłu i Energetyki Industry in Transition. Wyjątkowe znaczenie 
miało podpisanie listu intencyjnego pomiędzy czołowymi firmami polskiego sektora stalowego. Efektem 
partnerstwa spółek państwowych i prywatnych ma być zwiększenie produkcji zbrojeniowej w Polsce.

Wykorzystanie potencjału polskiego 
przemysłu zbrojeniowego

Do „Porozumienia o współpracy podmio-
tów sektora zbrojeniowego“ przystąpiły 
firmy z branży zbrojeniowej - chorzowska 
Walcownia Blach Batory Sp. z o.o. i Cognor 
SA Oddział HSJ w Stalowej Woli, a także 
jako podmioty wspierające Agencja Roz-
woju Przemysłu SA oraz Regionalna Izba 
Gospodarcza w Katowicach. Podpisy pod 
porozumieniem złożyli Prezes Zarządu 
Walcowni Blach Batory Sp. z o.o. Bogusława 
Niewęgłowska, prokurenci Cognor - Dyrek-
tor ds. handlowych Wojciech Maja i Dyrek-
tor ds. finansowych Andrzej Jędruch oraz 
Prezes ARP SA Michał Dąbrowski i Prezes 
RIG w Katowicach Tomasz Zjawiony.

Jak czytamy w liście intencyjnym: „Strony 
porozumienia, przedsiębiorstwa z długolet-
nim doświadczeniem w zakresie produkcji 
zbrojeniowej zadeklarowały współpracę przy 
natężeniu produkcji oraz zwiększeniu stopnia 
wykorzystania polskich materiałów i kompo-
nentów w produkcji broni i amunicji na terenie 
Rzeczpospolitej Polskiej”. 

Stalowe konsorcjum chce dążyć do 
rozpoczęcia produkcji komponentów 
i materiałów wykorzystywanych w branży 
zbrojeniowej. Pierwszym etapem współ-
pracy ma być wymiana informacji 
o zdolnościach i posiadanych koncesjach 
w sferze produkcji zbrojeniowej i pla- 

nowanych pracach badawczych w tej mate-
rii. Sygnatariusze czerwcowego porozumie-
nia będą chcieli sprzedawać swoje produkty 
polskim podmiotom, odpowiedzialnym za 
zakup broni i amunicji, tak by uzbrojenie 
i amunicja produkowane na terenie naszego 
kraju wytwarzane były z rodzimych mate-
riałów i komponentów.

Chorzowska Walcownia Blach Batory sp. 
z o. o. to jedna z firm należących do Grupy 
Spółek Węglokoks SA. Filarami tej grupy 
kapitałowej jest działalność i inwestycje 
w sektorach: hutniczym, energetycznym 
oraz w handlu i logistyce. Węglokoks, sto-
jący na czele prężnie działającej Grupy 

Kapitałowej, jest jedną z największych firm 
w województwie śląskim, która kładzie na-
cisk na innowacyjność i nowe technologie.

Cognor SA Oddział HSJ w Stalowej Woli 
jest częścią, grupy kapitałowej Cognor Hol-
ding SA mającej swoją siedzibę w Poraju 
w województwie śląskim. Działająca od po-
nad trzech dekad spółka jest notowana na 
warszawskiej GPW. Ta grupa przemysłowa 
specjalizuje się, m.in. w produkcji hutniczej 
i  handlu stalą. Dzięki wieloletniemu do-
świadczeniu w branży wyrobów stalowych, 
marka Cognor jest rozpoznawalna nie tylko 
na rynku polskim, ale i europejskim.
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Podczas Europejskiego Kongresu Przemysłu i Ener-
getyki INTO w Katowicach, rozmawiałam z Marleną 
Miąsko, Wiceprezes Regionalnej Izby Gospodarczej 
w Katowicach o roli wizerunku firmy. Niezwykle 
istotne w tym temacie, a czasem zaniedbywane za-
gadnienie, to etyka i etykieta w biznesie. 

Biznes z klasą  
– etyka i etykieta 
mają znaczenie

Etyka w biznesie, to nie tylko zgodność 
z przepisami, ale przede wszystkim poka-
zanie zasad i wartości, którymi kieruje się 
firma w relacjach ze wszystkimi interesariu-
szami: klientami, partnerami biznesowymi, 
pracownikami, lokalną społecznością, kon-
kurencją. Z kolei etykieta, choć może wy-
dawać się kwestią drugorzędną, odgrywa 
kluczową rolę w budowaniu kultury orga-
nizacyjnej opartej na wzajemnym szacunku.

Oczekiwania wobec firm wykraczają 
poza generowanie zysków. Klienci, pracow-
nicy czy inwestorzy coraz częściej doma-
gają się transparentności, zaangażowania 
w działania prospołeczne i tworzenia śro-
dowiska pracy wolnego od dyskryminacji. 
W tym kontekście ogromne znaczenie ma 
edukacja i szkolenia.

Elementem budowania odpowiedzialnej 
kultury organizacyjnej jest wprowadzenie 
kodeksu etycznego. To przewodnik, który 

podpowiada jak postępować w różnych sy-
tuacjach zawodowych, jakie zachowania są 
akceptowalne, a jakie nie. To swego rodzaju 
fundament, na którym opiera się cała orga-
nizacja. Wprowadzenie kodeksu zwiększa 
zaufanie klientów, którzy widzą, że firma 
działa zgodnie z jasno określonymi zasa-
dami. Pracownicy wiedzą, że pracują w miej-
scu, które dba o ich dobrostan i respektuje 
ich prawa. Taki dokument ułatwia też podej-
mowanie decyzji w sytuacjach trudnych, gdy 
pojawiają się etyczne dylematy.

Nie mniej ważną kwestią jest etykieta 
w biznesie. Chociaż na pierwszy rzut oka 
może wydawać się, że jest to temat mniej 
istotny, to jednak sposób, w jaki komuni-
kujemy się z innymi, jak traktujemy swo-
ich współpracowników i klientów, ma 
ogromny wpływ na relacje zawodowe i wi-
zerunek firmy. Zachowanie odpowiednich 
standardów, to nie tylko kwestia dobrego 

wychowania, ale również strategiczny ele-
ment budowania marki i reputacji firmy.

Etyczne postępowanie tworzy funda-
ment zaufania, na którym można budować 
trwałe relacje biznesowe, a etykieta wzmac-
nia ten fundament, nadając mu konkretne 
formy w codziennych działaniach.

Cieszę się, że mogłam być częścią tej 
inspirującej dyskusji i mam nadzieję, że 
przyczyniła się ona do zwiększenia świa-
domości i promowania najlepszych praktyk 
biznesowych.

Anna Wilk
Trener etykiety biznesowej

Anna Wilk
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W trakcie inauguracji Kongresu INTO 
obecni byli przedstawiciele władz 
wszystkich szczebli: rządowych, 
regionalnych i lokalnych, a także 
posłowie i senatorowie.

Znaczącym momentem inauguracji 
było podpisanie listu intencyjnego 
pomiędzy Walcownią Blach 
Batory oraz Cognor SA Oddział HSJ 
w Stalowej Woli. Porozumienie ma na 
celu rozpoczęcie działań w zakresie 
przemysłu zbrojeniowego.
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Kongres INTO był idealną przestrzenią 
do rozmów i zawierania nowych 
relacji biznesowych.

Podczas uroczystej gali wręczono nagrodę „Inspirator 
Roku”. Pierwszym laureatem tego prestiżowego 
wyróżnienia został prof. Jerzy Buzek, który swoją 
działalnością i zaangażowaniem inspiruje nas wszystkich. 
Pomysłodawcą nagrody jest Agencja Rozwoju Przemysłu.
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W czasie debat poruszane były 
aktualne tematy dotyczące 
kierunków i zasad transformacji 
europejskiego sektora 
przemysłowego i energetycznego.

Liczne media relacjonowały przebieg 
Europejskiego Kongresu Przemysłu 
i Energetyki.

14



Nie zabrakło kobiecego 
pierwiastka. O etyce i etykiecie 
w biznesie rozmawiały Anna 
Wilk, trener etykiety biznesowej 
i Marlena Miąsko, Wiceprezes RIG 
w Katowicach.

Ekipa Regionalnej Izby Gospodarczej 
w Katowicach dziękuje za wsparcie 
i udział, no i oczywiście  zaprasza na 
INTO 2025!

Przestrzeń Kongresu uświetniła 
wystawa malarstwa pt. „Szoka. Pod 
wspólnym niebem” przygotowana 
przez Fundację Opus Unicus, a także 
stoisko charytatywne Fundacji 
Śląskie Anioły. Obie organizacje 
należą do grona Firm Członkowskich 
RIG w Katowicach.
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Musimy iść z postępem, co do tego nie ma żadnych wątpliwości. Musimy 
rozmawiać ze światem, bo sami bez niego po prostu zginiemy albo znaj-
dziemy się na jego obrzeżach. To jest rzecz naturalna i oczywista, jeżeli 
świat zmierza w kierunku energii odnawialnej, energetyki zielonej, my 
też musimy mieć tego świadomość i nie obrażać się na Europę za to, 
że wymaga od nas pewnych procesów, bo tylko w taki sposób tworzy 
się postęp, stymulujący do rozwoju.

Michał Dąbrowski
Prezes Zarządu, Agencja Rozwoju Przemysłu 

Zielona transformacja, AI, OZE, magazyny energii to tematy z pierwszej 
dziesiątki problemów, do których poszukiwane są rozwiązania.  Przed-
siębiorcy nie są pewni wytycznych europejskiego i polskiego prawa, nie 
wiedzą jakie rozwiązania wybrać. Dlatego eksperci, zabierający głos 
w trakcie kongresu, mówili o swoich doświadczeniach, propozycjach 
rozwiązań, które funkcjonują na rynkach światowych. Chcemy zbudo-
wać pełen obraz tego, w jaki sposób przemysł, a przez to w mali i średni 
przedsiębiorcy, będą mogli się rozwijać dalej w sposób bezpieczny, nie-
zachwiany, z uwzględnieniem przemyślanej legislacji, na którą wpływają 
konflikty zbrojne, destabilizujące sytuację w gospodarkach, co widać 
np. po dostawach energii elektrycznej.

Tomasz Zjawiony
Prezes, Regionalna Izba Gospodarcza w Katowicach – Organizator 
Kongresu

Ważne, żeby transformacja przemysłu ciężkiego w przemysł nowo-
czesny, niskoenergetyczny odbywała się z jak najmniejszym skutkiem 
negatywnym dla społeczeństwa. Miejsca pracy tradycyjnego prze-
mysłu musimy zastępować zatrudnieniem dla specjalistów nowych 
technologii. Tak dzieje się w Katowicach. Warto wspomnieć o naszej 
historycznej spuściźnie, gdy w mieście funkcjonowało siedem ko-
palń węgla kamiennego, dziś mamy jedną, dwie olbrzymie huty stali 
i metali nieżelaznych, a w tej chwili żadna nie funkcjonuje. W zamian 
powstało prawie 26 tysięcy miejsc pracy w nowoczesnym biznesie. 
Patrząc z punktu widzenia społecznego ta transformacja gospodarcza 
wyszła nam lepiej, aniżeli można to było zakładać.

Marcin Krupa
Prezydent Miasta Katowice
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Polscy przedsiębiorcy już dzisiaj stoją przed ogromnymi wyzwaniami. Niestety, 
bywają takie dni, że ceny energii w Polsce są najwyższe w Europie. Ostatnie 8 lat 
w dużej części zmarnowaliśmy, ponieważ pieniądze napływające do kraju - z tzw. 
systemu sprzedaży emisji CO2 - nie zostały wykorzystane do transformacji ener-
getyki. Dzisiaj przychodzi nam się zmierzyć z problemami związanymi z wysokimi 
kosztami energii, które muszą w swoich kosztach uwzględniać przedstawiciele 
rodzimego biznesu.

Krzysztof Kwiatkowski
Senator Rzeczpospolitej Polskiej

Nie możemy się bać zmian. Śląsk jest silny właśnie zmianą. Dwieście lat temu były 
tu lasy, pola, jeziora i nagle rozpoczęła się budowa ciężkiego przemysłu, zaczęli 
napływać ludzie w poszukiwaniu pracy, a ta transformacja została zaakcepto-
wana. Dzisiaj, powtarzam, też się jej nie bójmy, tylko podążajmy za nią. Społe-
czeństwo to doceni, jeżeli powstaną miejsca pracy i nauki, ale przede wszystkim 
dobre miejsca do życia. Dzisiaj ludzie mogą mieszkać wszędzie, ale wybiorą te 
miejsca, gdzie ich najważniejsze potrzeby będą spełnione, czyli dostępność 
do żłobków, szkół, terenów zielonych, do rekreacji, do dobrej edukacji, a także 
nowoczesnych miejsc zatrudnienia.

Wojciech Saługa
Marszałek Województwa Śląskiego

Cieszę się, że o przemyśle i energetyce rozmawiamy właśnie w Katowicach, taki 
był zamysł, kiedy podejmowano decyzję o ulokowaniu Ministerstwa Przemysłu na 
Śląsku. Chcielibyśmy, żeby jak najwięcej dyskusji dotyczących przyszłości kluczo-
wych branż toczyło się tutaj, gdzie działa najwięcej przedsiębiorców w przemyśle 
i w energetyce. Myślę, że mieszkańcy cały czas obserwują transformację regionu. 
W wielu naszych miastach widać przemiany i to w jaki sposób skorzystaliśmy 
z 20-lecia w Unii Europejskiej. W związku z czym myślę, że mieszkańcy Śląska są 
otwarci na zmianę. Tym bardziej, że transformacja w przemyśle będzie postę-
powała w sposób ewolucyjny, a przedsiębiorcy będą mogli korzystać z różnego 
rodzaju mechanizmów wsparcia.

Marek Wójcik 
Wojewoda Śląski 
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Polska musi aktywnie uczestniczyć w budowaniu strategicznej auto-
nomii przez Unię Europejską. Nasze zaangażowanie i przedstawienie 
propozycji byłoby również oczekiwane w gremium unijnym. Pamię-
tajmy, że od stycznia 2025 roku, przez sześć miesięcy Polska będzie 
sprawować prezydencję w Radzie Unii. Co oznacza, że de facto będzie 
odpowiedzialna za układanie całego programu prac w tym newral-
gicznym momencie, tuż po ukonstytuowaniu się nowego parlamentu 
i nowej komisji europejskiej. Będzie to wyśmienita okazja, żeby nadać 
znaczący impuls odpowiednim działaniom, projektom i rozwiązaniom 
na najbliższe 5 lat.

Ryszard Pawlik
Doradca parlamentarny prof. Jerzego Buzka

Mamy potencjał w przemyśle zbrojeniowym i technologii produkcji 
blach pancernych. W kontekście wielkich programów zbrojeniowych, 
produkcji czołgów K2, haubic K9, pojazdów z Jelcza, celowym jest 
uzyskanie w polskim przemyśle zbrojeniowym i hutniczym zdolności 
do produkcji polskich blach pancernych. To jest kluczowa sprawa dla 
rozwoju polskiej broni pancernej. Dzięki porozumieniu podpisanego 
w trakcie kongresu jest szansa na to, żebyśmy skończyli z importem 
drogich blach, a skupili się na produkcji w Polsce i dla polskiej armii.

Waldemar Skrzypczak
Generał Broni Wojska Polskiego

Wydaje się, że cała Europa szuka dobrego pomysłu na to jak powinna 
wyglądać transformacja. Stąd obawa przedsiębiorców, dla których 
największym wyzwaniem jest umiejętność szybkiego dostosowania się 
do nieuchronnych zmian. Najtrudniejsze są zmiany legislacyjne wpły-
wające na ramy funkcjonowania przedsiębiorstw, wtedy firm będzie 
musiała zrezygnować ze swojej dotychczasowej aktywności, a część 
szukać innych rozwiązań. W naszym regionie przemysł oparty o górnic-
two jest tego przykładem. W niedalekiej przyszłości będziemy w inny 
sposób korzystać z energii czy zasilać nasze miasta w ciepło. Wyzwania 
powodują, że powstają nowe rozwiązania, innowacyjne biznesy i myślę, 
że w ten sposób należy spojrzeć na transformację przemysłu.

Kazimierz Karolczak
Przewodniczący Zarządu, Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia
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W przemyśle ważna jest transformacja cyfrowa. KSSE podejmuje od wielu lat 
inicjatywy mające na celu uświadomienie problemu, pokazanie sposobów dzia-
łania, a także pozyskania środków niezbędnych w procesie cyfryzacji przedsię-
biorstw. W 2003 r. uruchomiliśmy wraz z partnerami program o nazwie Silesia 
Smart Systems, który realizowaliśmy wraz z Politechniką Śląską, Górnośląską 
Agencją Rozwoju Przedsiębiorstw, Agencją Rozwoju Regionalnego z Bielska-
-Białej, a także z instytutami, m. in. z Siecią Badawczą Łukasiewicz – Instytutem 
Technik Innowacyjnych EMAG. Miało to na celu pokazanie, szczególnie firmom 
z obszaru przemysłowego, co trzeba zrobić w obszarze cyberbezpieczeństwa czy 
szeroko rozumianej automatyki i robotyki, żeby móc przejść z sukcesem przez 
transformację cyfrową

Rafał Żelazny
Prezes Zarządu, Katowicka Specjalna Strefa Ekonomiczna

Wymiana myśli i doświadczeń to podstawowe narzędzie do kreowania pozy-
tywnej zmiany w otaczającej nas rzeczywistości. Podczas kongresu eksperci 
ze strategicznych branż połączyli siły w debacie nad kwestiami prowadzenia 
Polski i Europy ku gospodarce zrównoważonego rozwoju. Totalizator Sportowy, 
jako istotny element polskiej gospodarki i firma reprezentująca sektor nowych 
technologii, miał zaszczyt być Partnerem Strategicznym tego wydarzenia. Wie-
rzymy, że owoce dyskusji, które odbyły się podczas katowickiego kongresu, będą 
źródłem bezcennej wiedzy i inspiracji dla decydentów na szczeblu krajowym 
i europejskim, a obrane kierunki pozwolą nam wszystkim jeszcze lepiej radzić 
sobie z wyzwaniami przyszłości.

Rafał Krzemień
Prezes Zarządu, Totalizator Sportowy

Przyszłość morskiej energetyki wiatrowej jest bardzo dynamiczna, rozwojowa 
i obiecująca. Nie tylko pod kątem powstawania nowych technologii czy rozwoju 
alternatywnych źródeł energii odnawialnych. Powstają nowe miejsca pracy, bu-
dowana jest świadomość społeczna dotycząca zrównoważonego korzystania 
z dobrodziejstw technologii. A to wszystko przy udziale polskich firm, zarówno na 
Śląsku, jak i Pomorzu, generalnie w całej Polsce. Przedsiębiorstwa te stoją przed 
olbrzymią szansą brania udziału w transformacji energetycznej naszego kraju.

Adam Kowalski
Prezes Zarządu, Grupa Przemysłowa Baltic
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Towarzystwo Finansowe Silesia Sp. z o.o. posiada ponad 20-letnie doświadczenie w finansowa-
niu przedsiębiorstw i realizacji złożonych projektów restrukturyzacyjnych. Spółka wzięła udział 
w kluczowych dla polskiej gospodarki przedsięwzięciach i programach, między innymi
w górnictwie, przemyśle kolejowym, energetyce i koksownictwie. Jest partnerem finansowym 
największych polskich spółek, w tym notowanych na Giełdzie Papierów Wartościowych. Finan-
suje innowacyjne projekty inwestycyjne. Spółka jest doceniana na rynku za profesjonalizm
i koncentrację na rozwiązaniach win-win. Wagę działalności Towarzystwa najlepiej wyraża 
blisko 2 mld zł kapitału oraz Grupa Kapitałowa skupiająca europejskich liderów w produkcji 
koksu odlewniczego, budowie kotłów dla energetyki zawodowej oraz własny instytut badawczo-
-rozwojowy.

Kluczowe Spółki w Grupie Kapitałowej Towarzystwa Finansowego Silesia:

TFS i GK TFS w latach 2016 - 2023

63 mln zł 322 mln zł 25,5 ha

1,5 mld zł 2 tys. 2,5 mld zł

3 mld zł
zrealizowane 

projekty

9 spółek

wartość nominalna
objętych obligacji

udzielone 
pożyczki

nieruchomości
TFS

w Grupie Kapitałowej:
GK SEFAKO S.A.

GK WZK Victoria S.A.
IASE Sp. z o.o.

FEZ S.A.

przychodów
w GK TFS

pracowników 
w GK TFS

wartość aktywów
w GK TFS



Euroterminal świadczy usługi krajowej i międzynarodowej spe-
dycji kolejowej oraz samochodowej. Dysponuje nowoczesną 
infrastrukturą do przeładunku i składowania kontenerów, to-
warów masowych, paletyzowanych oraz wyrobów hutniczych.

Oferta Euroterminala obejmuje pełen zakres obsługi celnej 
ładunków w imporcie i eksporcie przez będącą w strukturach 

• Kruszenia i sortowania towarów ma-
sowych,
• Ważenia wagonów i samochodów, 
• Obsługi kolejowej,
• Najmu powierzchni biurowych oraz 
magazynowych.
• Kompleksowa obsługa wszystkich 
jednostek intermodalnych
• Naprawy i mycie kontenerów
• Grzanie lub chłodzenie towarów  
w jednostkach intermodalnych
• Pełna spedycja

• przewoźników,
• operatorów kolejowych,
• oraz spedytorów. 

Posiadamy stałe połączenia intermo-
dalne krajowe i  międzynarodowe. 
Realizujemy przesyłki na torze 1520 mm 
w systemie single  departures.

„EUROTERMINAL SŁAWKÓW” Sp. z o.o.
ul. Groniec 1, 41-260 Sławków
tel. +48 32/714 24 00 fax.+48 32/262 59 12
http://www.euterminal.pl/pl
e-mail : info@euterminal.pl

Oferujemy również usługi: 

Zakres działalności:

Euroterminal jest otwarty 
dla wszystkich partnerów 
biznesowych:









2 MILIONY
ZAKŁADÓW Lotto

DO WYGRANIA

Szczegóły i regulamin na loteriada.pl. Sprzedaż promocyjna trwa od 4 lipca do 31 sierpnia 2024 r. Liczba voucherów na zakład Lott o jest ograniczona i wynosi
2 000 000 sztuk. Vouchery są wydawane wyłącznie w punktach sprzedaży LOTTO. Organizator: Totalizator Sportowy Sp. z o.o., ul. Targowa 25, 03-728 Warszawa.

WIELKA FIESTA NAGRÓD

słuchawki JBL
Wave Buds

400 x

440 x
500 zł

32 x
rower
elektryczny
Ecobike

iPhone15
16 x

Kup dowolne produkty LOTTO za min. 6 zł, zarejestruj kod i weź udział w losowaniach nagród!
Wybierz Lotto lub Lotto Plus za min. 6 zł i zyskaj szansę na jeden z 2 MILIONÓW zakładów Lotto!

Graj w punktach LOTTO i na lott o.pl

Mercedes-Benz 
A 2003 x

16







Organizator

Patronat Honorowy

Współgospodarz

Partnerzy Specjalni

Partnerzy Generalni Partnerzy Strategiczni

Ministerstwo
Przemysłu

Ministerstwo
Klimatu i Środowiska

28



Partnerzy

Partnerzy Medialni

Partner InstytucjonalnyPartner Samorządowy
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